de la ciudad de Yerba Buena, provincia de Tucumán, conforme lo acredita con copia de Poder
General para Juicios que acompaña y en tal carácter inicia juicio por cobro ejecutivo de pesos en
contra de RODRIGUEZ ROSANA VALERIA, DNI:N° 35.812.173, por la suma de $ 165.000 (Pesos
ciento sesenta y cinco mil), con mas sus intereses, gastos y costas.

  Funda su pretensión en un pagaré con cláusula legal sin protesto, cuyo original en soporte físico
tengo a la vista en este acto, suscripto en fecha 13/05/2024 por la suma de $165.000 y vencimiento
en fecha 28.05.2024.

[...]

62.05 % (tasa activa 41.37% + media anual 20.68%)/ 12 = 5.17 % (1 tasa
activa y media promedio mensual) x 1 mes = 5.17 % x 15 días = 2.58 %

Intereses acumulados. $ 3.741

Importe actualizado: $ 148.741.- ($ 145.000 + $ 3.741)

Capital más intereses: $148.741-

Por lo que la demanda prospera por la suma de $148.741 (Pesos ciento cuarenta y ocho mil setecientos

cuarenta y uno) con más intereses moratorios pactados, siempre que no superen una tasa activa

cartera general (préstamos) nominal anual vencida a treinta días que aplica el Banco de la Nación
Argentina (SENT. N°: 12 - FECHA: 26.02.2024. JUICIO: CFN C/ JUAREZ, ERIKA YANINA s/ COBRO

[...]

de fecha 23.03.2023, siendo la primera regulación efectuada al letrado apoderado de la actora,
corresponde estar a lo previsto por el art. 38 in fine de la Ley N° 5480, y en consecuencia regular los
honorarios en el valor de una consulta escrita vigente a la fecha, o sea $560.000 (Pesos: quinientos

sesenta mil) incluidos los honorarios procuratorios. Con más intereses a razón de una tasa activa que
percibe el Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de
documentos, desde la fecha de la mora y hasta su efectivo pago. (cf. CORTE SUPREMA DE JUSTICIA-

[...]

15, 16, 19, 38, 39, 41, 44, 62, y cc. de la Ley 5480,

RESUELVO

I).- ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por MAROMEGA SRL en contra de
RODRIGUEZ ROSANA VALERIA, DNI:N° 35.812.173 hasta hacerse la parte acreedora íntegro
pago de la suma de $148.741 (Pesos ciento cuarenta y ocho mil setecientos cuarenta y uno) más los
intereses y gastos, conforme lo considerado.-

II).- COSTAS, según se considera.-

III).- REGULAR HONORARIOS por la primera etapa al letrado Francisco J. Landivar, en la suma de
$560.000.- (Pesos quinientos sesenta mil), con más intereses a razón de una tasa activa que percibe el
Banco Nación de la Argentina en sus operaciones ordinarias de descuentos de documentos, desde
la fecha de la mora y hasta su efectivo pago, conforme lo considerado.

IV).- HAGASE SABER al demandado, condenado en costas, que tiene la facultad de ejercer la